Pony Jump & Run

Richtlinie Pony Jump & Run Trüllikon 2024

Pony Jump & Run ist ein Geländelauf, wobei eine Führperson mit dem Pony einen Parcours mit festen Hindernissen läuft.

Die Führperson entscheidet selber, ob sie mit dem Pony mitspringt, oder nur das Pony über die Sprünge schickt.

Parcours

- Parcourslänge 300 500 Meter
- 12 14 Hindernisse
- 30 50cm Höhe, leichtere Alternativen

Startberechtigt

- Pony und Esel bis zu einem Stockmass von 130 cm.
- Minimum 4 Jahre alt.
- Skalmaimpfung obligatorisch.
- Die Ponys/Esel müssen nicht im Sportregister eingetragen sein.
- Max. zwei Starts pro Pony/Esel mit verschiedenen Führpersonen.

Kategorien

Kind/Jugendliche: Alter Führperson ab 8 Jahren bis 14 Jahre (nach Jahrgang)

Erwachsene: Alter Führperson ab 15 Jahren

Bewertung

Nach Laufzeit und Strafpunkten

1. Verweigerung:	4 Strafpunkte
2. Verweigerung am gleichen Hindernis:	8 Strafpunkte
Nach der 2. Verweigerung kann	veitergelaufen werden 12 Strafpunkte
Auslassen eines Hindernisses:	12 Strafpunkte
3. Refus am gleichen Hindernis	Ausschluss
Falscher Parcours	Ausschluss
Freilaufendes Pony/Esel	Ausschluss
Sturz Pony/Esel	Ausschluss
Sturz Führperson	eigene Entscheidung zum Weiterlaufen
Bei Erreichen der Maximalzeit	Ausschluss

Tenue/Ausrüstung

<u>Führperson:</u> gepflegtes Auftreten, lange Hosen, Handschuhe, Oberteil bedeckt die Schultern, festes Schuhwerk obligatorisch. Haare zusammengebunden. Gerte fakultativ.

<u>Pony/Esel:</u> Festes Halfter oder Schnurhalfter mit Führstrick. Gebisse nicht erlaubt. Gamaschen/Bandagen erlaubt.

Preise

Plaketten & Naturalpreise Rang 1 – 5 (Pro Kategorie), Flots für alle

Siegerehrung

Die Siegerehrung muss mit korrektem Tenue absolviert werden.

Nenngeld

Fr. 35.-

Einzahlen an: **IBAN CH15 0070 0112 2006 7600 7** lautend auf Reitbahnverein Trüllikon, 8466 Trüllikon mit dem Vermerk: Pony Jump&Run, Name Führperson und Pony

Nennung

Anmeldeformular auf www.rbv-truellikon.ch benutzen. Nennung ist erst gültig bei eingegangener Zahlung. Startlisten sind eine Woche vor der Veranstaltung auf www.rbv-truellikon.ch ersichtlich. Aus datenschutztechnischen Gründen wird bei der Online-Anmeldung um Erlaubnis der Startlisten und Ranglisten Publikation via unserer Homepage und Facebook gebeten.

Nennschluss

9. September 2024. Beschränkte Teilnehmerzahl auf maximal 30 total in beiden Kategorien zusammen. Zahlungseingang entscheidend.

